
MA  projekt, spol. s r.o. 

 
zapsaná v OR u Městs. soudu v Praze, oddíl C, vložka 141357 
se  sídlem Patočkova 1638/67, Praha 6  PSČ 169 00     IČO:  28 43 63 18 

tel./ fax: 220 512 524, mobil: 602 815 427  e-mail: info@maprojekt.cz, www.maprojekt.cz 

 
 

V Trutnově dne 17. 8. 2017 

 

Vysvětlení (v pořadí osmé) k zadávacím podmínkám veřejné zakázky Rekonstrukce a 

dostavba Střediska volného času Trutnov 

 

Veřejný zadavatel: Město Trutnov 

Vážení účastníci, 

zadavatel na základě obdržené žádosti vydává k zadávací dokumentaci předmětné veřejné 

zakázky dále uvedené vysvětlení (v pořadí osmé).  

 

1. Znění žádosti: 

U objektu SO05 Odpočinkový park s altánem a SO13 Ohniště a posezení je navržena 

kamenná dlažba (přírodní kámen). Není uveden typ kamenných desek, od kterého se 

odvíjí rozdělení jednotlivých dílců (výsečí), neboť v délce 4,8 m se nevyrábí. Žádáme o 

upřesnění položky včetně úpravy položky ve výkazu výměr tak, aby byly popsány v 

podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah požadované stavební práce. 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Ve specifikaci povrchu je uvedena kamenná dlažba tl. 40 mm. Následně účastník popisuje 

kamenné desky v délce 4,8m. Není nám zřejmé, kde účastník vyčetl pojem kamenné desky o 

délce 4,8 m. V dokumentaci je uvedena kamenná dlažba tl. 40 mm. S ohledem na to, že se 

jedná o žulu a žula má v základní krystalické mřížce kvádrovou odlučitelnost, tak touto 

odlučitelnosti vznikají kostky cca 40 mm. Účastník tedy v položce 36 na řádku 162 v záložce 

TRUTNOV 10 - SO 05-Odpoči... souboru ocení 2017-04-17-01-D.1.1.SO01-AR-vv-r01.xls 

žulovou kamennou dlažbu tl. 40 mm tj. 40/40/40. Pro názornost přikládáme obrázek 

kamenné dlažby: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Znění žádosti: 

Ve výpisu vnějších otvorů SO01 je u položek dveří a vrat O27 až O32 všude stejný popis, 

který neodpovídá konkrétním náčrtkům. Žádáme zadavatele o kontrolu a opravu výpisu 

prvků a uvedení do souladu s výkazem výměr v podrobnostech jednoznačně vymezujících 

obsah požadované stavební práce. 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Dveře a vrata v objektu SO01 jsou značeny písmenem D, nikoliv písmenem O, tedy pokud se 

účastník ptá na dveře D27-D32, tak každé dveře mají exaktně specifikovaný popis a tento 

popis vypadá takto:  

 
Dle popisu se jedná o různé dveře a vrata o různém rozměrů, počtu křídel a různých funkcí. 

Účastník ocení dveře tak, jak jsou předloženy.  

 

Pokud se účastník ptá na okna, ta mají značení O, tak výrobek O27 vypadá a je popsán takto: 

 
 

 

 

 

 

 

 



Výrobek O28 vypadá takto: 

 
(výrobek O27 a O28 se liší profilací) 

Dále výrobek O29 vypadá takto: 

 
A od výroku O27 se liší tak, že má nadsvětlík zaskleným izolačním dvojkslem sklo 4-16-4 mm, 
výplň meziskelního prostoru argonem, provedení s plastovým „teplým“ rámečkem Ug = 0,9 
W/m2K. 
 
Dveře O30 vypadají takto: 

 
A od dveří O28 se liší rozměrem.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Dveře O31 vypadají takto: 

 
A od dveří O28 se liší rozměrem (výškou). 
 
Dveře (vrata) O32 vypadají takto: 

 
Zde ve sloupečku materiál zůstal popis dveří, ačkoliv jde o vrata, takže správný popis sloupce 
materiál zní:  

hliníková vrata vstupní plná, jednokřídáé, výsuvná a horizontálně otočná světlá šířka 
dveřního křídla 2400 mm včetně sestavy zakládacích profilů na výšku skladby podlahy (150 
mm) součástí vrat hliníkový práh a dorazové dveřní těsnění Uw = 1,4 W/m2K. 

 
Upozorňujeme, že požadavek na samozavírač a dveřní stavěč platí. Tj. po odjištění se vrata 
sama zavřou a pojistka proti zavření slouží jako stavěč křídla.  
 
Dveře o schématu O26-O31 vloží účastník do položky 338 na řádku 930 záložky TRUTNOV 06 
- SO 01-Objekt... souboru 2017-04-17-01-D.1.1.SO01-AR-vv-r01.xls.  
 
Dveře – vrata o schématu O32 vloží účastník do položky 339 na řádku 934  záložky TRUTNOV 
06 - SO 01-Objekt... souboru 2017-04-17-01-D.1.1.SO01-AR-vv-r01.xls. 
 
Účastníkovi tedy byla vysvětlena dokumentace a uveden na správnou míru přepis v položce 

O32. Účastníci jsou povinni postupovat při nacenění dle tohoto vysvětlení. 

 

3. Znění žádosti: 

Ve vysvětlení  (v pořadí sedmém) ze dne 14.8.2017 dotaz č.2 zadavatel uvádí, že rozměry 

a specifikaci nalezne účastník ve sloupci C souboru 2017-01-17-26-PS03-GASTRO-VV.xls. 

V tomto sloupci se však žádné rozměry neuvádí a z uvedeného popisu nelze nacenit 

některé položky. V seznamu zařízení tato část 1.07 cvičná kuchyně, kde jsou rozměry 



uváděny, chybí. Žádáme o uvedení do souladu výkaz výměr (tj.popisy, výměry, …) s 

projektovou dokumentací a technickou zprávou v podrobnostech jednoznačně 

vymezujících obsah požadovaných stavebních prací. 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Výrobek 1.07 je popsána v dokumentaci takto (soubor PS03.03 GASTRONOMIE.pdf):  

 
 
Dále ve výkazu výměr je popsána takto: 
 
  1.07 cvičná kuchyně   

01.01a varná deska indukční varná deska, 230V, čtyřplotýnka, 
dotykové ovládání 



01.01b digestoř recyklační digestoř, 230V, dotykové ovládání 

01.02 myčka myčka nadobé, horní a dolní koš, provedení 
60, 230V, vestavěná do nábytku 

01.03a dřez s odkapávací plochou jednodílný dřez, odkapávací plocha, granitové 
provedení 

01.03b baterie dřezová baterie, pákové ovládání, sprchovací 
nástavec, granitové provedení 

01.04 trouba kuchyňská trouba, horkovzdušné provedení, 
grill, 230V, dotykové ovládání 

01.05 lednička lednice s mrazákem, mrázák 3x šuple, lednice 
2,0m, dva kompresory, 230V, vestavná do 
nábytku 

01.06a barový pult s policemi barový pult s policemi, výška 0,9m, horní 
deska technistone, korpus MDF 18mm, čelní 
strana se spdními skříňkami 3x 

01.06b barové židle barové židle, sedák kůže, podnož chrom 

01.07a kuchyňská linka horní kuchyňská linka technistone 40mm, 
výřezy pro spotřebiče, barva dle konceptu 
interieru 

01.07b kuchyňská linka sestava dolních skříněk kuchyňské link, 
vestavěné postřebiče, korpus MDF tl. 18mm 

01.07c kuchyňská linka sestava horních skříněk kuchyňské link, 
vestavěné postřebiče, korpus MDF tl. 18mm 

 
Dále ve vysvětlení zadávacích podmínek se píše: 
 

 
Účastníci mají tedy k dispozici veškeré rozměry, dle kterých mohou vyrobit linku. Pokud se 

účastník ptá na další rozměry, které se vestavují do linky, tak musí respektovat rozměry  

kuchyňské linky. Pokud je linka hluboká 0,6m a vysoká 0,85m a má délku 9,5m v součtu, tak 

01.01a bude mít rozměr varné desky k zabudování 0,6/0,6m, výrobek 01.01b koresponduje 

s varnou deskou, tedy bude mít rozměr 0,6/0,6m. Dřez 01.03a bude mít rozměr 0,6m s délkou 

1,2m. Baterie 01.03b bude mít rozměr na výškou 350 mm. 01.04 se musí zabudovat do linky 

tedy trouba bude mít rozměr 0,6/0,6/0,6m. Lednička 01.05 bude mít rozměr 0,6/0,6/2,1m.  

 
Pokud se účastník ptá na materiál, tak materiál je popsán ve sloupci C souboru 2017-04-17-

26-PS03-GASTRO-VV.xls. Přesnější vizuální podobu nalezne účastník v souboru A - Průvodní 

zpráva.pdf v adresáři PS06 – Interier, konkrétně se jedná o:  



 

  
 
Účastníci mají veškeré informace, aby mohli nacenit tento výrobek. 

4. Znění žádosti: 

Zadavatel ve vysvětlení (v pořadí čtvrtém) ze dne 27.7.2017  u dotazu č. 5 a 6 viz níže  

5. Znění žádosti:  

Ve výkazu SO 01 u pol. č. 376 Podlahy ze stěrky polyuretanové Sikafloor 350 B tl 3 

mm je v poznámce, že se jedná o skladbu P12. Ve výpisu skladeb je však u P12 stěrka 

cementová. Co tedy platí, polyuretan či cement? Žádáme o upřesnění.  

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře:  

Ve skladbě P12 je v tl. 3 mm popsána cementová potěrová malta na bázi syntetických 

pryskyřic s třídou reakce na oheň Bfl-s1, která je následně uzavřena trvale pružnou 

stěrkou na bázi PU pryskyřic bez rozpouštěděl. S ohledem na to, že takovéto položky 

URS nezná, byla při rozpočtování použita položka nebližší vhodná. Uchazeč tedy v 

položce nacení tak, jak je specifikováno, tj. cementová potěrová malta na bázi 

syntetických pryskyřic s třídou reakce na oheň Bfl-s1 v tl. 3 mm. Žádáme o uvedení do 

souladu výkaz výměr (tj.popisy, výměry, …)s projektovou dokumentací a technickou 

zprávou.. 

6. Znění žádosti:  

Ve výkazu SO 01 u pol. č. 377 Nátěry epoxidové podlah betonových dvojnásobné 

Epacid. Ve výpisu skladeb je však u P12 nátěr polyuretanový. Co tedy platí, 

polyuretan či epoxid? Žádáme o upřesnění.  

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře:  

Ve skladbě P12 je v tl. 1 mm popsána trvale pružná polyuretanová stěrka na bázi PU 

pryskyřic bez rozpouštědel, pod ní je v tl. 3 mm popsána cementová potěrová malta 

na bázi syntetických pryskyřic s třídou reakce na oheň Bfl-s1. S ohledem na to, že 

takovéto položky URS nezná, byla při rozpočtování použita položka nebližší vhodná. 

Uchazeč tedy v položce nacení tak, jak je specifikováno, tj. trvale pružná 

polyuretanová stěrka na bázi PU pryskyřic bez rozpouštědel v tl. 1mm. 

neuvedl zadavatel v soulad PD a výkaz výměr. Žádáme o uvedení do souladu výkaz výměr 

(tj.popisy, …)s projektovou dokumentací a technickou zprávou. Žádáme o upřesnění 

položky včetně úpravy položky ve výkazu výměr tak, aby byly popsány v podrobnostech 

jednoznačně vymezujících obsah požadované stavební práce. 

 

 



Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

V případě položek 376 a 377 bylo účastníkům vysvětleno, že popis položky není třeba 

měnit, neboť se stále jedná o stejný výrobek. V popisu ve vysvětlení zadávacích podmínek  

je výrobek vysvětlen tak, aby jej účastníci pochopili a byli schopni řádně nacenit. Položka 

tedy nebude měněna, účastník ocení položku jak je uvedena s výkladem, který byl 

k popisu poskytnut. 

5. Znění žádosti: 

Dále ve vysvětlení (v pořadí čtvrtém) ze dne 27.7.2017 odpověď na dotaz č. 18  

18. Znění žádosti:  

Ve vysvětlení (v pořadí druhém) k zadávacím podmínkám na náš dotaz č. 6, ve kterém 

jsme se ptali na chybějící výkaz výměr k SO 16, odpovídáte, že SO 16 jsou lavičky z 

gabionů. Tedy nejedná se ani o terénní úpravy (dle Zadávací dokumentace) a ani o 

tribuny (dle Projektové dokumentace). Navíc odpovídáte, že to jsou lavičky z gabionů 

a specifikujete je položkou betonový prefabrikát. Žádáme o revizi vaší odpovědi a 

stanovení, „co“ to tedy ve skutečnosti je, z „čeho“ to je a „kde“ ve výkazu to 

nalezneme.  

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře:  

Uchazeč bude postupovat v souladu se zveřejněnou informací a k necenění použije 

položky, které byly uvedeny v rámci vysvětlení. 

Nevysvětluje jednoznačně co má být naceněno. Žádáme o upřesnění položky včetně 

úpravy položky ve výkazu výměr v podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah 

požadované stavební práce. 

Zdůvodnění :  

není možné, aby v oceňovaném výkazu výměr byl popis a výměry jiné, než je v PD a 

nedošlo k opravě výkazu výměr. Doplnění VV ve vysvětlení bez opravy VV vyhláška 

169/2016Sb. ani zákon 134/2016Sb. neumožňuje. Dále je zcela jednoznačné, že i 

úpravy položky v cenové soustavě jsou standardně možné.  

Žádáme zadavatele, aby postupoval v souladu se vyhl. č. 169/2016 Sb. „o stanovení 

rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr„ a aby doplnil a opravil zadávací 

dokumentaci tj. projektovou dokumentaci a výkaz výměr tak, aby byla kompletní a 

jednoznačná tak, jak ukládá výše uvedená vyhláška.  

Vyhl.č.169/2016 Sb. 

§ 1 

Předmět úpravy 

Tato vyhláška stanoví rozsah dokumentace pro zadání veřejné zakázky na stavební 

práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

§ 2 

Rozsah dokumentace pro zadání veřejné zakázky na stavební práce 

(1) Dokumentací podle § 92 odst. 1 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek je 

dokumentace, která rozsahem odpovídá 



a) dokumentaci pro provádění stavby podle přílohy č. 6 k vyhlášce o dokumentaci 

staveb, 

b) projektové dokumentaci pro provádění staveb podle přílohy č. 3, 5, 6 nebo 9 k 

vyhlášce o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, nebo 

c) dokumentaci bouracích prací podle přílohy č. 8 k vyhlášce o dokumentaci staveb. 

(2) Dokumentace podle odstavce 1 (dále jen „dokumentace pro zadání stavebních 

prací“) určuje stavbu v technických, ekonomických a architektonických 

podrobnostech, které jednoznačně vymezují předmět veřejné zakázky, jeho hmotové, 

materiálové, stavebně-technické, technologické, dispoziční a provozní vlastnosti, 

vzhled a jakost, a umožňuje vyhotovit soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

(dále jen „soupis prací“) včetně výkazu výměr. 

§ 3 

Soupis prací 

Soupis prací stanoví v přímé návaznosti na dokumentaci pro zadání stavebních prací 

podrobný popis všech předpokládaných stavebních prací, dodávek nebo služeb, 

které jsou předmětem veřejné zakázky na stavební práce. 

§ 4 

Struktura soupisu prací 

(1) Soupis prací je zpracován v členění podle dokumentace pro zadání stavebních 

prací a člení se na stavební objekty, inženýrské objekty, provozní soubory nebo 

ostatní a vedlejší náklady. 

(2) Každý stavební objekt a inženýrský objekt je zatříděn do druhu a oboru 

stavebnictví podle klasifikace stavebních děl a produkce, která je uveřejněna na 

Portálu o veřejných zakázkách spravovaném Ministerstvem pro místní rozvoj. 

(3) Každý stavební objekt, inženýrský objekt nebo provozní soubor, definovaný 

dokumentací pro zadání stavebních prací, má vlastní soupis prací nebo více dílčích 

soupisů prací. 

(4) Soupis prací obsahuje položky veškerých předpokládaných stavebních prací, 

dodávek nebo služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského 

objektu nebo provozního souboru. 

(5) Soupis prací může být v rámci každého stavebního objektu, inženýrského objektu 

nebo provozního souboru členěn do stavebních nebo funkčních dílů, případně jiných 

obdobných částí, v závislosti na druhu a charakteru stavebních prací, dodávek a 

služeb. 

(6) Pokud je stavba popsána ve více soupisech prací, zadávací dokumentace 

obsahuje rovněž seznam všech dílčích soupisů prací. 

§ 5 

Položky soupisu prací 

(1) Položkou soupisu prací se rozumí popis každé jednotlivé stavební práce, dodávky 

nebo služby, který obsahuje jejich technické a kvalitativní podmínky v souladu s 

dokumentací pro zadání stavebních prací. 

(2) Položky soupisu prací jsou popsány v podrobnostech jednoznačně vymezujících 

obsah požadovaných stavebních prací, dodávek či služeb a umožňující porovnatelné 

ocenění tohoto obsahu. 

(3) Položky soupisu prací specifikující dodávku materiálu nebo výrobku, jejichž 

montáž je dána samostatnou položkou práce, musí obsahovat jednoznačný popis 

materiálu nebo výrobku, a to uvedením technických parametrů nebo vlastností 



požadovaného materiálu nebo výrobku. V položce soupisu prací je možné pro tuto 

specifikaci užít odkazu na příslušnou část dokumentace pro zadání stavebních prací. 

4) Položky soupisu prací popisující vedlejší a ostatní náklady musí obsahovat 
jednoznačný popis obsahu příslušné položky; pro tento popis lze použít i odkaz na 
jiné části zadávací dokumentace, které danou položku specifikují. 
(5) Pro sestavení soupisu prací v podrobnostech vymezených touto vyhláškou je 
možné u celého soupisu prací nebo u některých jeho položek použít odkaz na 
cenovou soustavu podle § 11, která obsahuje veškeré údaje nezbytné pro soupis 
prací. 
(6) Položky uvedené v jednom dílčím soupisu prací mohou odkazovat pouze na jednu 
cenovou soustavu podle § 11. 
(7) Pravidla stanovená touto vyhláškou se na položky soupisu prací, u kterých 
zadavatel postupuje podle § 92 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek, 
nepoužijí. 
§ 6 
Obsah položky soupisu prací 
Položka soupisu prací je začleněna ke stavebnímu objektu, inženýrskému objektu 
nebo provoznímu souboru nebo ostatním a vedlejším nákladům a obsahuje 
a) pořadové číslo položky, 
b) označení cenové soustavy podle § 11, pokud je použita, 
c) kód položky podle cenové soustavy podle § 11, pokud byla cenová soustava podle 
§ 11 použita, 
d) popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, s 
případným odkazem na části dokumentace pro zadání stavebních prací a jiné 
dokumenty a technické a cenové podmínky, 
e) měrnou jednotku, 
f) množství, 
g) výkaz výměr k uvedenému množství, s výjimkou případů, kdy není výpočet pro 
stanovení množství položky soupisu prací potřebný. 
§ 7 
Výkaz výměr 
(1) Ve výkazu výměr zadavatel uvede výpočet použitý při stanovení předpokládaného 
množství položky soupisu prací a odkaz na příslušnou grafickou nebo textovou část 
dokumentace pro zadání stavebních prací tak, aby umožnil kontrolu celkové výměry, 
nebo odkáže na výpočet stanovení množství položky soupisu prací v dokumentaci 
pro zadání stavebních prací. 
(2) Výkaz výměr, který se vztahuje k více položkám soupisu prací, může být uveden 

jednou a u dalších položek může být uvedena výměra pouze odkazem. 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Účastník ocení položky 11 a 12 na řádkách 104 a 107 tak jak jsou uvedeny na záložce 
TRUTNOV 12 - SO 07-Volná ... souboru 2017-04-17-01-D.1.1.SO01-AR-vv-r01.xls a vypadají 
takto: 

 
D  2 Zakládání 

   

0,00 
 

11 K 
 

210001 
D+M betonový prefabrikovaný blok z betonu 
C30/37 400/400/2000mm 

m3 22,848   0,00   

 
VV  

 
0,4*0,4*2,0*58+0,4*0,4*2,0*11+0,4*0,4*0,8*6 

 
22,848 

   

 
D 

 

4 Vodorovné konstrukce 
   

0,00 
 

12 K 
 

434001 
D+M betonové prefabrikované schody z betonu 
C30/37 délka 150cm  

ks 35,000   0,00   

 
VV  

 
35 

 
35,000 

   
 



a jak jsou nakresleny na výkresu SO16.1.2 VENKOVNÍ TRIBUNA U SO07.pdf a SO16.1.3 
VENKOVNÍ TRIBUNA U SO08,SO09.pdf a vypadají takto: 

 

Projekt ani výkaz výměr se nezměnil, takže není třeba jej přepracovávat či měnit. 

Zadavatel podaným vysvětlením nenaplňuje předpoklad uvedený v § 99 odst. 2 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro prodloužení lhůty pro 

podání nabídek, proto termín pro podání nabídek zůstává beze změny.  

 

S pozdravem 

Mgr. Martina Zábranská Vrátná,  

za administrátora veřejné zakázky  


		2017-08-17T21:03:28+0000
	 (Licence: MA projekt, spol. s r.o.)
	Not specified


		2017-08-17T21:23:52+0000
	 (Licence: MA projekt, spol. s r.o.)
	Not specified




